ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 002/2017

RELAÇÃO DA PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS E TEMPO DE SERVIÇO,

DOS INSCRITOS PARA OS CARGOS DE PROFESSORES HABILITADOS,

PROFESSORES NÃO HABILITADOS, AUXILIAR DE ENSINO E INSTRUTORES

A Comissão Municipal de auxílio à Administração para organizar,

coordenar, fiscalizar os atos dos processos, instaurados através do Edital nº. 002/2017 de

Processo Seletivo, torna público o aferimento da pontuação da prova de títulos e tempo de

serviço, dos candidatos inscritos para os cargos de Professores Habilitados e Não

Habilitados, Auxiliar de Ensino e Instrutores, pela comprovação de requisitos do referido

Edital, conforme abaixo:

INSTRUTOR DE DANÇA COREOGRÁFICA

Nº Insc. Candidato Tempo Serviço Total

1 18 Janaina Capellari 0,04 0,04

2 118 Naíssa Carmine Schaurich 0,11 0,11

AUXILIAR DE ENSINO - MAGISTÉRIO OU PEDAGOGIA

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 72 Adriani Teresinha Do Nascimento 0,00 0,00 0,50 0,04 0,54

2 115 Carine Ferraz 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

3 52 Cristiane Welchen 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

4 69 Daiane Garbin 0,00 0,00 0,50 0,04 0,54

5 188 Daniela Geremia 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

6 9 Fernanda Luiza Schoenberger 0,00 0,00 0,50 0,05 0,55

7 197 Flaviani Claudia Carboni 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

8 238 Giseli Hertes 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

9 236 Jéssica Valquiria Hertes 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

10 111 Joice Roden Schlickmann 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

11 123 Ketlin Paula Mileski 0,00 0,00 0,50 0,06 0,56

12 181 Lucineia Ciqueira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 220 Maira Cristina Lazarotto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 146 Marciani Do Nascimento 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

15 124 Marciele Schaefer 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

16 229 Micheli Bedin 0,00 0,00 0,50 0,03 0,53

17 151 Riciane Foletto 0,00 0,10 0,50 0,21 0,81

18 7 Sirlei Schafer Seger 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

19 213 Suzana Maria Frizon 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 210 Tatiane Aparecida Goergen 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

21 70 Thaise Marcia Gotz 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br

22 22 Vanessa Inelve Previdi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 2 Verediana Seberino 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

        PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 25 Carolina Thomas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 182 Celsi Kessler 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

3 207 Clarice Giordano 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

        PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 32 Aclidio Pecos Valduga 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

2 137 Ana Paula Vergutz 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

3 163 Everton José Lauschner 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

4 226 Fernando Rempel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 174 Gabriela Frizon 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 17 Janaina Capellari 0,00 0,00 0,50 0,05 0,55

7 186 Kerli Cristina Welchen 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

8 81 Maíse Mariga 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

9 99 Marcelo Neumann 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 209 Marco Antônio Klein 0,00 0,10 0,50 0,20 0,80

11 117 Naíssa Carmine Schaurich 0,00 0,10 0,50 0,10 0,70

12 153 Raquel Cristina Lazarotto 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

13 108 Sibeli Cristina Karlinski 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 45 Sinara Bieger 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

15 85 Stéfano Becker Kothe 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

16 154 Vanderlei Bortoluzzi 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

17 183 Vanessa Ribeiro Dos Santos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 214 Cleiton Ferraz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 88 Luan Junior Giehl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 231 Renan César Mueller 0,00 0,00 0,08 0,00 0,08

        PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 178 Ani Beatriz Ostgen Kipper 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

2 164 Camila Luiza Schmidt 0,00 0,10 0,50 0,22 0,82

3 216 Camila Tibola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br

4 133 Carin Werhmann Watthier 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

5 204 Carine Eva Dalmonte Sartori 0,00 0,10 0,50 0,05 0,65

6 116 Carine Ferraz 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

7 79 Carolina Hofer 0,00 0,10 0,50 0,00 0,60

8 193 Cristina Inês Scherer 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

9 139 Daiana Lucia Villa Basso 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

10 10 Daiana Melz Link 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

11 175 Daniele Schneider 0,00 0,10 0,50 0,21 0,81

12 135 Dayane Cristina Martinotto Maziero 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

13 221 Debora Adriana De Brum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 27 Débora Alana Flach 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

15 125 Elizandra Girardi Dotti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 51 Fabiana Heinrich Tibola 0,00 0,00 0,50 0,11 0,61

17 71 Fernanda Paparella Viapiana 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

18 39 Graciely Kuhn 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

19 43 Jaqueline Meier 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

20 237 Jéssica Valquiria Hertes 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

21 82 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

22 59 Josenara Tais Heck 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

23 156 Juliana Carollo 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

24 103 Juliane Schemmer 0,00 0,00 0,50 0,22 0,72

25 138 Karina Lúcia Flach Eidt 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

26 242 Karine Inês Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 122 Ketlin Paula Mileski 0,00 0,00 0,50 0,06 0,56

28 41 Leane Flach Kuhn 0,00 0,10 0,50 0,03 0,63

29 201 Leila Carla Rauch 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

30 76 Leoni Scheren Mombach 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

31 150 Luana Kessler 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

32 144 Luciane Finger 0,00 0,10 0,00 0,00 0,10

33 168 Luciane Schlickmann 0,00 0,00 0,50 0,12 0,62

34 147 Marciani Do Nascimento 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

35 119 Marinês Schneider 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

36 86 Marizete Fatima Basso Trevizan 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

37 225 Marlene Gruetzmann 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 33 Marlene Valk 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

39 199 Marlize Regines Moras 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

40 91 Michele Gassen 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09

41 219 Monica Tonin Menusi 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

42 158 Naiana Constante De Oliveira 0,00 0,10 0,50 0,22 0,82

43 217 Patrícia Fernanda Gomes 0,00 0,10 0,50 0,10 0,70

44 48 Rosilene Gabriel Schneider 0,00 0,10 0,50 0,12 0,72

45 187 Sirleni Dill Bazzo 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

46 239 Solange Pauli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 90 Suelyn Caroline Reis 0,00 0,10 0,50 0,12 0,72

ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br

48 30 Tânia Berenice Schwengber Biolcki 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

49 211 Tatiane Aparecida Goergen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 21 Vanessa Inelve Previdi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 173 Daniely Rambo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 241 Dinah Mara Esperon Da Silva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 192 Elaine Paula Luft 0,00 0,00 0,42 0,00 0,42

4 172 Jaqueline Chiesa 0,00 0,00 0,50 0,25 0,75

5 1 Livane Hammes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 166 Lunara Isabele Boufleur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 245 Maciele Mees Follmann 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 202 Michele Hofmann 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

9 29 Paula Teresinha Bozzetto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 234 Rosenilda Bertol 0,00 0,00 0,28 0,00 0,28

11 95 Sidineia Gawski 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 228 Vanderleia Lourdes Garbim 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 3 Verediana Seberino 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

        PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 64 Leoni Babick 0,00 0,00 0,50 0,11 0,61

2 145 Luciane Finger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 61 Vinicius Rother Heck 0,00 0,00 0,50 0,01 0,51

        PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (ALEMÃO) - HABILITADO

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 109 Clarice Wrasse Bier 0,00 0,00 0,25 0,25 0,50

        PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS) - HABILITADO

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 97 Lenir Inês Fank Freiberger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS - HABILITADO

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 73 Adriani Teresinha Do Nascimento 0,00 0,00 0,50 0,04 0,54

2 177 Ani Beatriz Ostgen Kipper 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

3 4 Camila Luiza Schmidt 0,00 0,10 0,50 0,22 0,82

ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br

4 67 Camila Sueli Manfe 0,00 0,10 0,50 0,18 0,78

5 215 Camila Tibola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 134 Carin Werhmann Watthier 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

7 205 Carine Eva Dalmonte Sartori 0,00 0,10 0,50 0,05 0,65

8 80 Carolina Hofer 0,00 0,10 0,50 0,00 0,60

9 194 Cristina Inês Scherer 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

10 140 Daiana Lucia Villa Basso 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

11 68 Daiane Garbin 0,00 0,00 0,50 0,04 0,54

12 100 Dalvana Franzon 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

13 189 Daniela Geremia 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

14 136 Dayane Cristina Martinotto Maziero 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

15 12 Debora Adriana De Brum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 28 Débora Alana Flach 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

17 94 Denise Scherer 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

18 184 Elaine Rosa Kessler Toillier 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

19 223 Eliane Marta Degenhart 0,00 0,10 0,50 0,19 0,79

20 126 Elizandra Girardi Dotti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 57 Fabiana Heinrich Tibola 0,00 0,00 0,50 0,11 0,61

22 46 Fernanda Maria Finger 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

23 49 Fernanda Paparella Viapiana 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

24 196 Flaviani Claudia Carboni 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

25 38 Graciely Kuhn 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

26 195 Inês Cassol Ruschel 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

27 131 Ivania Ott 0,00 0,10 0,50 0,13 0,73

28 212 Janete Beilke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 83 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

30 110 Joice Roden Schlickmann 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

31 60 Josenara Tais Heck 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

32 155 Juliana Carollo 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

33 243 Karine Inês Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 42 Leane Flach Kuhn 0,00 0,10 0,50 0,03 0,63

35 113 Leidiana Kátia Konflanz 0,00 0,10 0,30 0,25 0,65

36 200 Leila Carla Rauch 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

37 75 Leoni Scheren Mombach 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

38 169 Luciane Schlickmann 0,00 0,00 0,50 0,12 0,62

39 65 Marciane Rohden Toillier 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

40 149 Marciele Schaefer 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

41 55 Maria Elisabete Sigolin 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

42 120 Marinês Schneider 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

43 34 Marlene Valk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 198 Marlize Regines Moras 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

45 93 Michele Gassen 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09

46 157 Naiana Constante De Oliveira 0,00 0,10 0,50 0,22 0,82

47 218 Patrícia Fernanda Gomes 0,00 0,00 0,50 0,10 0,60

ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br

48 24 Roque Francisco Ribeiro 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

49 23 Rose Mere Sulzbacher Matte 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

50 142 Rosemeri Matte 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

51 114 Rosilene Gabriel Schneider 0,00 0,10 0,50 0,12 0,72

52 74 Sirlei Marafon 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

53 6 Sirlei Schafer Seger 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

54 31 Tânia Berenice Schwengber Biolcki 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

55 53 Thaise Marcia Gotz 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

        PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 233 Ana Paula Pohren Rempel 0,00 0,00 0,48 0,00 0,48

2 171 Jaqueline Chiesa 0,00 0,00 0,50 0,03 0,53

3 244 Maciele Mees Follmann 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 203 Michele Hofmann 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

5 26 Paula Teresinha Bozzetto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 235 Rosenilda Bertol 0,00 0,00 0,28 0,00 0,28

7 96 Sidineia Gawski 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 161 Simone Gawski 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA - HABILITADO

Nº Insc. Candidato
Pós-

Graduação

Mestrado

Pós-

Graduação

Especialização

Curso

Aperf.

Tempo

Serviço
Total

1 56 Cristiane Welchen 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

2 185 Elaine Rosa Kessler Toillier 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

3 224 Eliane Marta Degenhart 0,00 0,10 0,50 0,19 0,79

4 206 Inês Cassol Ruschel 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

5 132 Ivania Ott 0,00 0,10 0,50 0,13 0,73

6 66 Marciane Rohden Toillier 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

7 152 Riciane Foletto 0,00 0,10 0,50 0,21 0,81

8 170 Rosane Bernadete Schwertz 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

9 141 Rosemeri Matte 0,00 0,10 0,50 0,25 0,85

10 92 Suelyn Caroline Reis 0,00 0,10 0,50 0,10 0,70

Tunápolis – SC, 12 de setembro de 2017.

Juliana Scheren                                           César Roger Urnau

Presidente Comissão                                 Membro Comissão

Sérgio Luís Eidt

Membro Comissão